CAMARAMUNICIPAL DE MARQUINHO
ESTADO DO PARANÁ

RUA Napoleão Padilha, S/Nº - CENTRO — CEP 85168-000 — MARQUINHO/PR

TEL/FAX: (0**42) 3648-1134 E-mail: camaramarquinho©hotmaiicom

INDICAÇÃO 005/2019

Autor: Admir José Padilha Schisler

Senhores Vereadores

O vereador supracitado com assento nesta casa de Leis vem com o devido respeito e na

forma regimental requerere propor:

Vem apresentar a Vossa Excelência e desta colenda casa de leis, a proposição:

( ) Requerimento (X) Indicação ( ) Moção ( ) Projeto ez

Solicita junto ao executivo que seja realizado a manutenção da estrada que dá acesso a

comunidade de Gleba Nove.

JUSTIFICATIVA

As estradas vicinais possuem extrema importância econômica, além de social e

ambiental. Do ponto de vista econômico, são responsáveis pelo escoamentoda produção agrícola

e o consequente abastecimento das zonas urbanas. Também, são através delas que os insumos

agrícolas necessários à produção chegam às propriedades rurais. Além de importante acesso ao

centro urbano das crianças em idade escolar e do trânsito diário da frota municipal. Do exposto,

espero as providências do Chefe do Executivo Municipal.

CAMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 14/03/2019

filmªdª“ P.;/IWL/l'
Admir José Padilha Schisler

Vereador